
1246. 

Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju 

Crne Gore Evropskoj uniji („Službeni list CG“, br. 9/12, 15/14, 19/17, 33/18 i 48/18), Vlada 

Crne Gore, na sjednici od 26. jula 2018. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O OBRAZOVANjU RADNE GRUPE ZA PRIPREMU I VOĐENjE PREGOVORA O 

PRISTUPANjU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE 

TEKOVINE EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA PREGOVARAČKO 

POGLAVLjE 23 – PRAVOSUĐE I TEMELjNA PRAVA 

Član 1 

Obrazuje se Radna grupa za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore 

Evropskoj uniji (u daljem tekstu: Radna grupa) za oblast pravne tekovine Evropske unije koja 

se odnosi na pregovaračko poglavlje 23 – Pravosuđe i temeljna prava. 

Član 2 

U Radnu grupu imenuju se: 

1. šefica Radne grupe 

Marijana Laković - Drašković, generalna direktorica u Ministarstvu pravde; 

2. članovi/ice: 

1) Momir Jauković, načelnik u Ministarstvu pravde, koordinator za oblast pravosuđa, 

2) Tomica Knežević, samostalni savjetnik u Ministarstvu pravde, koordinator za oblast 

pravosuđa, 

3) Grozdana Laković, načelnica odsjeka u Agenciji za sprječavanje korupcije, 

koordinatorka za oblast prevencije korupcije, 

4) Mladen Tomović, načelnik odsjeka u Agenciji za sprječavanje korupcije, koordinator za 

oblast prevencije korupcije, 

5) Dušan Drakić, načelnik odsjeka u Agenciji za sprječavanje korupcije, koordinator za 

oblast prevencije korupcije, 

6) Maja Karas - Bošković, načelnica odsjeka u Agenciji za sprječavanje korupcije, 

koordinatorka za oblast prevencije korupcije, 

7) Ivona Đurašković, samostalna savjetnica u Ministarstvu pravde, koordinatorka za oblast 

borbe protiv korupcije, podoblast represivne radnje protiv korupcije, 

8) Mina Bošković, samostalna savjetnica u Ministarstvu pravde, koordinatorka za oblast 

borbe protiv korupcije, podoblast represivne radnje protiv korupcije, 

9) Mirjana Vlahović, šefica kabineta u Ministarstvu pravde, koordinatorka za oblast 

temeljnih prava, 

10) Nataša Ćuković, samostalna savjetnica u Ministarstvu pravde, koordinatorka za oblast 

temeljnih prava, 

11) Aida Bojadžić, ovlašćeno službeno lice za kontrolu izvršenja kazni zatvora i mjera 

bezbjednosti u Ministarstvu pravde, koordinatorka za oblast temeljnih prava, 

12) Ivana Mašanović, samostalna savjetnica u Ministarstvu pravde, koordinatorka za 

oblast temeljnih prava, 

13) Marija Vlaović, samostalna savjetnica u Ministarstvu kulture, koordinatorka za mjere 

iz nadležnosti Ministarstva kulture, 

14) Miroslava Raičević, načelnica u Sekretarijatu Sudskog savjeta, koordinatorka za mjere 

iz nadležnosti Sudskog savjeta, 

15) Maja Milošević, direktorka Sekretarijata Centra za obuku u sudstvu i državnom 

tužilaštvu, koordinatorka za mjere iz nadležnosti Centra za obuku u sudstvu i državnom 

tužilaštvu, 



16) Radule Kojović, sudija Vrhovnog suda Crne Gore, 

17) Sanja Boreta, sekretarka Vrhovnog suda Crne Gore, koordinatorka za mjere iz 

nadležnosti sudstva, 

18) Tijana Badnjar, savjetnica u Vrhovnom sudu Crne Gore, 

19) Miloš Radonjić, načelnik u Kancelariji za evropske integracije, 

20) Ana Banović, načelnica u Ministarstvu finansija, koordinatorka za mjere iz 

nadležnosti Ministarstva finansija, 

21) Ivan Krkeljić, generalni sekretar Zaštitnika ljudskih prava i sloboda Crne Gore, 

koordinator za mjere iz nadležnosti Zaštitnika ljudskih prava i sloboda Crne Gore, 

22) Nina Milović, načelnica u Ministarstvu zdravlja, koordinatorka za mjere iz nadležnosti 

Ministarstva zdravlja, 

23) Blanka Radošević - Marović, generalna direktorica u Ministarstvu za ljudska i 

manjinska prava, koordinatorka za mjere iz nadležnosti Ministarstva za ljudska i manjinska 

prava, 

24) Tatjana Vujošević, v.d. generalne direktorice u Ministarstvu održivog razvoja i 

turizma, koordinatorka za mjere iz nadležnosti Ministarstva održivog razvoja i turizma, 

25) Muhamed Gjokaj, predsjednik Savjeta Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan 

pristup informacijama, koordinator za mjere iz nadležnosti Agencije za zaštitu ličnih podataka 

i slobodan pristup informacijama, 

26) Denisa Mahmutović, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja, 

koordinatorka za mjere iz nadležnosti Ministarstva rada i socijalnog staranja, 

27) Milica Baletić, samostalna savjetnica u Ministarstvu javne uprave, koordinatorka za 

mjere iz nadležnosti Ministarstva javne uprave, 

28) Tamara Tovjanin, samostalna savjetnica u Ministarstvu prosvjete, koordinatorka za 

mjere iz nadležnosti Ministarstva prosvjete, 

29) Slavica Mirković, sekretarka Odbora za politički sistem i pravosuđe u Skupštini Crne 

Gore, koordinatorka za mjere iz nadležnosti Skupštine Crne Gore, 

30) Danilo Ćupić, generalni direktor u Ministarstvu unutrašnjih poslova, koordinator za 

mjere iz nadležnosti Ministarstva unutrašnjih poslova, 

31) Dragana Tomić, viša policijska inspektorka u Upravi policije, koordinatorka za mjere 

iz nadležnosti Uprave policije, 

32) Mara Bogavac, pomoćnica direktora Uprave za javne nabavke, koordinatorka za mjere 

iz nadležnosti Uprave za javne nabavke, 

33) Đina Popović, savjetnica potpredsjednika Vlade za politički sistem, unutrašnju i 

vanjsku politiku, 

34) Tatjana Savković, sekretarka Sekretarijata Tužilačkog savjeta, koordinatorka za mjere 

iz nadležnosti Tužilačkog savjeta, 

35) Jelena Đaletić, državna tužiteljka u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici, 

koordinatorka za mjere iz nadležnosti državnog tužilaštva, 

36) Lidija Vukčević, specijalna tužiteljka u Specijalnom državnom tužilaštvu, 

37) Danka Latković, rukovoditeljka Nacionalne kancelarije za saradnju s nevladinim 

organizacijama u Ministarstvu javne uprave, koordinatorka za oblast saradnje sa nevladinim 

organizacijama, 

38) Ana Novaković, izvršna direktorica Nevladine organizacije Centar za razvoj 

nevladinih organizacija; 

39) Ana Nenezić, članica Nevladine organizacije Centar za građansko obrazovanje; 

40) Hasnija Simonović, predsjednica Udruženja sudija Crne Gore; 

41) Dina Bajramspahić, članica Nevladine organizacije Institut Alternativa; 

42) Nikoleta Tomović, izvršna direktorica Nevladinog udruženja Centar za monitoring i 

istraživanje; 



43) Maja Raičević, izvršna direktorica Nevladine organizacije Centar za ženska prava; 

44) Jovana Marović, izvršna direktorica Nevladine organizacije Politikon mreža. 

Član 3 

Zadaci Radne grupe su: 

- učestvovanje u analitičkom pregledu i ocjeni usklađenosti zakonodavstva Crne Gore sa 

pravnom tekovinom Evropske unije; 

- učestvovanje u izradi predloga pregovaračke pozicije; 

- praćenje realizacije obaveza iz pregovaračke pozicije; 

- učestvovanje u izradi, realizaciji i izvještavanju o realizaciji akcionih planova i drugih 

dokumenata od značaja za pristupanje Crne Gore Evropskoj uniji; 

- praćenje i izvještavanje o realizaciji završnih mjerila za oblast pravne tekovine Evropske 

unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 23 – Pravosuđe i temeljna prava; 

- učestvovanje u izradi i reviziji Programa pristupanja Crne Gore Evropskoj uniji; 

- praćenje i izvještavanje o realizaciji Programa pristupanja Crne Gore Evropskoj uniji; 

- učestvovanje na sastancima pododbora za stabilizaciju i pridruživanje; 

- učestvovanje u ekspertskim misijama i vršenje drugih poslova od značaja za pregovore, 

uz podršku organa državne uprave i drugih organa i institucija u oblasti pravne tekovine 

Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 23 – Pravosuđe i temeljna prava. 

Član 4 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o obrazovanju Radne grupe 

za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne 

tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 23 – Pravosuđe i temeljna 

prava („Službeni list CG“, br. 24/14, 62/15 i 37/17). 

Član 5 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ,,Službenom listu Crne Gore''. 

 

Broj: 07-3968 

Podgorica, 26. jula 2018. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Duško Marković, s.r. 

 


		2018-10-17T11:22:59+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




